
 
Decreto n. 265 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTO  il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. n. 
2534 del 4.08.2017 ed, in particolare, l’art. 4 prevede, tra l’altro, che il 
Polo bibliotecario sia costituito anche da “due studenti designati al proprio 
interno da quelli eletti nei Consigli dei Dipartimenti interessati al Polo…”; 

VISTO  il D.R. n. 1401 del 4.03.2019 con cui è stato costituito il Comitato 
Scientifico del Polo bibliotecario Medico e Veterinario per il triennio 
accademico 2018-2021 tra i cui componenti risulta anche il sig. Michele 
Tenerelli, quale rappresentante degli studenti eletto nel Consiglio del 
Dipartimento Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi; 

VISTA  la nota prot. n. 90347 del 5.12.2019 con cui il sig. Tenerelli ha 
comunicato di aver conseguito la laurea; 

TENUTO CONTO  che la designazione dei due studenti è effettuata tra quelli eletti nei 
Consigli dei Dipartimenti “Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi”, 
“Interdisciplinare di Medicina (DIM)”, di “Medicina Veterinaria”, di 
“Scienze Biomediche ed Oncologia Umana” e di “Scienze Mediche di Base, 
Neuroscienze ed Organi di Senso”; 

VISTA  la mail assunta al prot. gen. n. 6687 del 24.01.2020, con cui è stato 
comunicato che il sig. Marco Zezza, eletto rappresentante degli studenti 
in seno al Consiglio del Dipartimento Dell’Emergenza e dei Trapianti di 
Organi, per il biennio accademico 2018-2020, è stato designato quale 
altro componente in sostituzione del dott. Tenerelli, in seno al Comitato 
Scientifico in parola; 

CONSIDERATO   che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Polo 
Bibliotecario Medico-Veterinario per lo scorcio del triennio accademico 
2018-2021; 

D E C R E T A  

Art. 1 
A parziale modifica del D.R. n. 1401 del 4.03.2019 il Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Medico e Veterinario, per lo scorcio del triennio accademico 2018-2021, risulta così 
ricomposto. 

Art. 2 
Il Comitato di cui all’art. 1 risulta così composto: 
 
Polo bibliotecario Medico e Veterinario 
Dott.ssa Anna Maria Teresa Servedio    Direttore 
 
Dipartimento Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi (DETO) 



D.R. n.  
 

Oggetto: ricomposizione Comitato Scientifico Polo bibliotecario Medico e Veterinario 

 
  

 
 

pag. 2 di 2 
 

Prof. Salvatore GRASSO     Delegato del Direttore 
 

Prof. Francesco STAFFIERI     Docente designato dal Consiglio  
   
 
Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM) 
Prof. Antonio STABILE IANORA    Delegato del Direttore 
 

Prof. Antonio DE DONNO     Docenti designati dal Consiglio 
Prof.ssa Angela SARDARO      
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Prof.ssa Maria TEMPESTA     Delegato del Direttore 
 

Prof.ssa Alessandra CAVALLI     Docenti designati dal Consiglio 
Prof. Edmondo CECI    
 
Dipartimento di Scienze Biomediche ed Oncologia Umana 
Prof. Piero PORTINCASA     Delegato del Direttore 
 
Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso 
Prof. Michele DIBATTISTA     Delegato del Direttore 
 

CIMEDOC 
Dott. Lorenzo BONGERMINO    Direttore 
 
Scuola di Medicina 
Prof. Loreto GESUALDO     Presidente 
 

Prof.ssa Maria Addolorata MARIGGIO’    Docenti designati dal Consiglio 
Prof. Antonio MAZZOCCA 
 
Sig. Ivan SPINELLI 
Sig. Marco ZEZZA 
 
Studenti designati al proprio interno da quelli eletti nei Consigli del Dipartimento 
Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi, Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM), 
Dipartimento di Medicina Veterinaria, Dipartimento di Scienze Biomediche ed Oncologia 
Umana e Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso. 

 
 
Bari, lì 30.01.2020      f.to  IL RETTORE 
 

 


